Ya se mencionó la asimilación de idolatría con herejía que desarrolla Haymon en su texto. En el comentario a Os II, 2, los herejes son equiparados a los israelitas, que cometieron el error de adorar a los ídolos³⁸. Incluso luego se afirma con claridad que “por Israel podemos entender gentiles, por Judá creyentes, o por Israel herejes, por Judá católicos”³⁹. En el texto hay un constante ir y venir desde el pasado judío al presente cristiano del autor. La idolatría en el pueblo judío es la imagen, en el pasado, de la herejía en el presente cristiano y es, en ambos casos, causa de división. Esta forma de leer el pasado judío como profecía del futuro cristiano

³² “Possunt hec iuxta ceptam expositionem, etiam super hereticos intellegi, qui confunduntur, quando in suo deprehenduntur errore. Et non solum ipsi, qui hic mater appellantur auctores heresis confunduntur, sed etiam filii ex eorum mala doctrina generati, pariter cum eis erubescunt. Qui quare confundantur, manifestatur, cum subditur, quia dixit: Vadam post amatores meos, id est: sequar varia dogmata hereseos, quorum panis est luctus perpetuus. Aqua autem, doctrina perversa et stulta, qua etiam bapuzatos interficiunt. Cui aque illa contraria est, de qua scriptum est: Aqua profunda, verba ex ore viri. Per lanam autem et linum, simulata illorum sanctitas et munditia exprimitur, quos Dominus cavendos admonens dicit: quia veniunt in vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces”.

³³ “Sive furem et latronem ipsos intellegamus hereticos, de quibus Dominus dicit: Qui non intrat per hostium in ovile ovium, sed ascendit aliunde, ille fur est et latro et omnes quotquot venerunt ante me, fueres fuerunt et latrones. Unde significanter ait, quod latrunculus foris expoliet. Non enim possunt illos privari veste Christi, quos docuerint, nisi de Ecclesia foris eos eduxerint et in via doctrinarum suarum ambulare fecerint”.

³⁴ “Hic autem in malo ponitur, pro corruptione, scilicet populi, per idolorum venerationem. Heretici quoque pravam intentionem tandiu celant, veris falsa velantes, quo usque subiecti libenter eorum obteperant voluntati, et donec corda deceptorum intumescant fermento prave doctrine illorum, de quo Dominus dicit: Cavete a fermento phariseorum”.

³⁵ “De hereticis facilis est intellectus, qui non habitant in domo Domini, hoc est, in Ecclesia fidelium, que propter soliditatem fidei sepe terra appellatur... Nec in domum Domini intrare poterunt, quia omne quod faciunt vertetur in luctum: quia ad hoc bona operantur, ut verba predicationis, que panis appellantur, suis auditoribus impendant, ut in presenti gaudeant, exspoliantes domos viduarum sua deceptione, que comedentes contaminantur: quia qui doctrinam hereticorum suscipiunt, immundi fiunt. Hereticorum enim conciliabula non domus dei sunt, sed spelunca latronum appellantur”.